
 07 - Settore Edilizia Privata e Ambiente - Dirigente
Decreto n. 39 del 16/11/2023

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELL'"OSSERVATORIO AFFARI ANIMALI" 
DEL COMUNE DI LUCCA

  IL SINDACO

premesso che

Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale n.28 del 15/02/2023  è stato approvato di modificare la 
composizione dell'Osservatorio Affari Animali prevedendo una nuova composizione:

• Presidente: Assessore all'Ambiente
• Segretario: dipendente comunale
• Medico veterinario Azienda Asl Toscana Nord Ovest;
• Dirigente del Settore Dipartimentale 7 “Edilizia Privata e Ambiente” o suo delegato;
• Comandante della Polizia Municipale o suo delegato;
• n. 2 consiglieri di maggioranza;
• n. 2 consiglieri di minoranza;
• n. 7 rappresentanti delle associazioni animaliste da individuarsi successivamente con 

delibera di Giunta Comunale tra i soggetti maggiormente rappresentativi sul territorio in 
relazione alla materia, uno dei quali è scelto dal Sindaco come  presidente dell'Osservatorio;

inoltre nello stesso atto è stata definita la durata dell'Osservatorio Affari Animali pari ad anni 3;

con successiva deliberazione di Giunta Comunale n 164 del 06/07/2023, essendo pervenute 7 
candidature  delle associazioni ambientaliste presenti sul territorio, a seguito di presentazione di 
manifestazione di interesse richiesta dall'Amministrazione; sono state individuate le seguenti 7 
associazioni come membri dell'Osservatorio Affari Animali:

• ANIMALISI ITALIANI Onlus – Lucca;
• Ass. C.A.N.I. (Ex canile di Arliano);
• ANCHE PER TE . Lucca;
• NEKO – Lucca;
• BATTITO ANIMALE – Lucca;
• LAV (Lega Antivivisezione) – Lucca;
• A.N.P.A.N.A. – Lucca;

 
Le Associazioni su descritte hanno formalmente designato i rispettivi rappresentanti presso 
L'Osservatorio Affari Animali nelle persone di:

• CORSINI Claudia, in rappresentanza di ANIMALISI ITALIANI Onlus – Lucca;
• BIANCHINI Maria Stella, in rappresentanza dell'Ass.C.A.N.I. (Ex canile di Arliano);
• BERNARDI Francesco, in rappresentanza di ANCHE PER TE . Lucca;



• GIURLANI Giuliana, in rappresentanza NEKO – Lucca;
• DI MAURO Monica in rappresentanza di BATTITO ANIMALE – Lucca;
• TESTI Chiara, in rappresentanza di LAV Onlus – Lucca;
• MAGNELLI Mirella, in rappresentanza di A.N.P.A.N.A. Lucca;

Le generalità delle persone  su indicate ed i documenti necessari a verificarne la permanenza dei 
requisiti personali previsti dalla legge, sono depositati agli atti degli uffici.

Sono stati acquisiti agli atti dell'Uffici i documenti necessari a verificare la permanenza dei requisiti 
personali previsti dalla legge in capo ai designati;

Con nota prot.n.136563 del 16/08/23 l'Azienda Usl Toscana Nord Ovest ha nominato quale membro 
dell'Osservatorio Affari Animali il medico veterinario dott. GIURLANI Stefano;

Con  deliberazione di Consiglio Comunale n 77 del 03/10/2023 sono stati individuati, quali 
componenti dell’Osservatori Affari Animali:

• DEL BARGA Lorenzo – Consigliere di Maggioranza;
• DEL PRATO Laura – Consigliere di Maggioranza;
• BIANUCCI  Daniele – Consigliere di Minoranza;
• STEFANI Lia Joy – Consigliere di Minoranza;

Tutto quanto sopra premesso,

DECRETA

di nominare le signore e i signori, le cui generalità sono depositate agli atti degli uffici:

• CORSINI Claudia, in rappresentanza di ANIMALISI ITALIANI Onlus – Lucca;
• BIANCHINI Maria Stella, in rappresentanza dell'Ass.C.A.N.I. (Ex canile di Arliano);
• BERNARDI Francesco, in rappresentanza di ANCHE PER TE - Lucca;
• GIURLANI Giuliana, in rappresentanza NEKO – Lucca;
• DI MAURO Monica in rappresentanza di BATTITO ANIMALE – Lucca;
• TESTI Chiara, in rappresentanza di LAV Onlus – Lucca;
• MAGNELLI Mirella, in rappresentanza di A.N.P.A.N.A. - Lucca;

quali membri dell'Osservatorio Affari Animali in rappresentanza delle Associazioni individuate 
dall'Amministrazione come meglio specificato in premessa;

COSTITUISCE

l'Osservatorio Affari Animali con la seguente composizione:
• Presidente: Assessore all'Ambiente
• Segretario: dipendente comunale
• Dirigente del Settore Dipartimentale 7 “Edilizia Privata e Ambiente” o suo delegato;
• Comandante della Polizia Municipale o suo delegato;
• Giurlani Stefano – Medico Veterinario Azienda Usl Toscana Nord Ovest
• DEL BARGA Lorenzo – Consigliere di Maggioranza;
• DEL PRATO Laura – Consigliere di Maggioranza;
• BIANUCCI  Daniele – Consigliere di Minoranza;
• STEFANI Lia Joy – Consigliere di Minoranza;
• CORSINI Claudia, in rappresentanza di ANIMALISI ITALIANI Onlus – Lucca;



• BIANCHINI Maria Stella, in rappresentanza dell'Ass. C.A.N.I. (Ex canile di Arliano);
• BERNARDI Francesco, in rappresentanza di ANCHE PER TE . Lucca;
• GIURLANI Giuliana, in rappresentanza NEKO – Lucca;
• DI MAURO Monica in rappresentanza di BATTITO ANIMALE – Lucca;
• TESTI Chiara, in rappresentanza di LAV Onlus – Lucca;
• MAGNELLI Mirella, in rappresentanza di A.N.P.A.N.A. Lucca;

significa che

la durata della nomina è di anni 3, come da premessa;

le Associazioni di riferimento possono, dietro opportuna comunicazione all'Ente, modificare il 
nominativo della persona designata a far parte dell'Osservatorio;

dispone

la notifica del presente atto ad ogni membro dell'Osservatorio Affari Animali designato attraverso 
lo stesso;

  IL SINDACO
  PARDINI MARIO / InfoCamere S.C.p.A.


